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F. t. 1. vedr. Dansk Center for Holocaust- og Folkedrabsstudier 

ikke vil have erhvervsøkonomiske eller miljømæssige 
konsekvenser. Loven indeholder ikke EU-retlige 
aspekter. 

Positive konsekvenser/mindre Negative konsekvenser/ 
udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen af betydning 
stat, kommuner og amtskom- 
muner 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen af betydning 
for stat, kommuner og amts- 
kommuner 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen ' I 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten , Ingen EU-retlige aspekter . .  , 

Hørte myndigheder m. v. 

Et udkast til lovforslaget har været sendt til høring 
hos følgende myndigheder og organisationer: 

Justitsministeriets Lovafdeling, Finansministeriet, 
Forskningsministeriet, Forskningsstyrelsen, Statens 
Humanistiske Forskningsråd, Statens Samfundsvi- 
denskabelige Forskningsråd, Statens Sundhedsviden- 
skabelige Forskningsråd, Rigsrevisionen, Undervis- 
ningsministeriet, Det Danske Center for Menneske- 
rettigheder, Dansk Udenrigspolitisk Institut, Center 
for Freds- og Konfliktforskning, Rehabiliterings- og 
Forskningscenter for Torturofre, Center for Europæi- 
ske Kulturstudier, Center for Udviklingsforskning, 
Det Mosaiske Troessamfund og Aktive Modstands- 
folk og Folkebevægelsen mod Nazisme. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Det overordnede formål med oprettelsen af Dansk 
Center for Holocaust- og Folkedrabsstudier er at op- 
bygge en dansk kapacitet inden for det tværfaglige 
studium af de processer, der skaber grundlaget for og 
udløser folkedrab. 

Til 9 2 
Centeret vil skulle løse en række opgaver på alle de 

tre beskrevne hovedområder, idet der dog samtidig 
bør lægges stor vægt på tværfagligheden, således at 
centerets arbejde vil fremstå som et samlet hele. 

Til nr. 1. 
Centeret vil skulle udføre uafhængig forskning af 

international kvalitet. De enkelte forskningsområder 
tilrettelægges af bestyrelsen i forbindelse med den lø- 
bende udarbejdelse af centerets handlingsplaner. Ud- 
arbejdelse af analyser og aktuelle udredninger efter 
anmodning fra regeringen, fra Folketinget eller på be- 
styrelsens eget initiativ om tidligere, igangværende og 
fremtidige, potentielle folkedrab, vil være en vigtig del 
af centerets virksomhed. 

Det specifikke studium af danske aspekter af Holo- 
caust skal bidrage til en videnskabeligt sandfærdig af- 
dækning af denne historiske begivenhed og bevare 
udsagn fra danske førstehåndsvidner af hensyn til ef- 
tertidens forståelse. 

Til nt. 2. 
Det er hensigten, at en bedre forståelse af processer- 

ne bag folkedrab skal kunne udnyttes i forbindelse 
med nationale og internationale bestræbelser på at ud- 
vikle metoder og instrumenter, der kan forebygge nye 
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